[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2016  № 225/27
О внесении изменения в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 07.04.2015 № 62/9 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лотошинского  муниципального района»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев письмо Министерства образования Московской области Исх-9837/15н от 15.07.2016 «Предписание об устранении выявленных нарушений», Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области
р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района от 07.04.2015 № 62/9 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Лотошинского муниципального района» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с туберкулезной интоксикацией в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях производить за счет средств местного бюджета.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Шагиева А.Э.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                              Р.Н. Смирнов

Глава Лотошинского

муниципального района

                    Е.Л. Долгасова

          В Е Р Н О:
         Разослать: в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Московской области, Совету депутатов, Куликову АГ., Шагиеву А.Э., ФЭУ, отделу по образованию – 13 экз., редакции газеты «Сельская новь», юридическому отделу, прокурору Лотошинского района, в дело.